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Tredjelandsselskabers flyvning mellem EU- 
lande er international flyvning, der forså vidt 
angår trafikrettigheder ikke reguleres af EU's 
interne bestemmelser, men derimod af de bila- 
terale luftfartsaftaler, der forhandles og indgås 
individuelt af medlemsstaterne. 

Det centrale ved bilaterale luftfartsaftaler 
med tredjelande, herunder open skies-aftaler, er 
ikke rettigheder i tredjelande, men derimod ret- 
tigheder ved flyvning til og fra tredjelande. 

Hvis Danmark i medfør af en bilateral luft- 
fartsaftale har tildelt 5. frihedsrettigheder til et 
tredjeland, kan dette tredjelands luftfartsselska- 
ber - hvis der er givet tilsvarende 5. frihedsret- 
tigheder af et andet EU-land til det pågældende 
tredjeland - fuldt lovligt udnytte disse rettighe- 
der ved flyvning mellem Danmark og det på- 
gældende andet EU-land. 

Som hovedregel vil danske luftfartsselskaber 
have tilsvarende 5. frihedsrettigheder i relation 
til flyvning til/fra det pågældende tredjeland. 
Dette er eksempelvis tilfældet vedrørende den 
bilaterale luftfartsaftale mellem Danmark og 
USA, der er en balanceret luftfartaftale, dvs. en 
aftale med principielt ens rettigheder for de to 
parters luftfartsselskaber.« 

Spm. nr. S 2217 

Til udenrigsministeren (26/5 99) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil udenrigsministeren undersøge, hvorvidt 
det er i overensstemmelse med Ministerrådets 
resolution om tredjelandsborgere, at Tyskland 
tillader amerikanske flybesætningsmedlemmer 
at opholde sig i landet uden at have hverken 
opholds- eller arbejdstilladelse?« 

Svar (3/6 99) 

Udenrigsministeren (Poul Nielson, fg.): 
For så vidt angår besvarelsen af S 2217 henvises 
der til nedenstående besvarelse udarbejdet af 
Indenrigsministeriet. 

»Det er ved besvarelsen lagt til grund, at der i 
spørgsmålet henvises til Rådets Resolution af 4. 

. marts 1996 vedrørende retsstillingen for tredje- 

landsstatsborgere, som opholder sig på med- 
lemsstaternes område i længere tid. 

Indenrigsministeriet kan i den forbindelse 
generelt oplyse, at Rådets Resolution af 4. marts 
1996 indeholder en opfordring til, at medlems- 
staterne i deres politik vedrørende integrationen 
af tredjelandsstatsborgere, som opholder sig på 
medlemsstaternes område i længere tid, tager 
hensyn til de principper, der er fastlagt i 
resolutionen. 

Resolutionen berører bl.a. ikke de rettighe- 
der, der er tillagt statsborgere fra tredjelande, 
med hvilke den berørte medlemsstat har ind- 
gået en bilateral aftale om betingelserne for ind- 
rejse, ophold eller beskæftigelse. 

Indenrigsministeren har på denne baggrund 
ikke fundet anledning til at indhente oplysnin- 
ger fra de tyske myndigheder om grundlaget for 
en eventuel beslutning om at tillade amerikan- 
ske flybesætningsmedlemmer at opholde sig i 
Tyskland uden at have hverken opholds- eller 
arbejdstilladelse«. 

Spm. nr. S 2289 

Til fødevareministeren (2/6 99) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren i forlængelse af spørgsmål nr. 
S 2136 redegøre for, hvornår hver enkelt af de 17 
videnskabelige undersøgelser om hormonkød 
forventes afsluttet?« 

Svar (9/ 6 99) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg skal oplyse, at ministeriet ikke er i besiddel- 
se af yderligere informationer end allerede afgi- 
vet om afslutningstidspunktet for hver enkelt af 
de 17 videnskabelige undersøgelser, som 
Kommissionen har igangsat. 

Jeg vil imidlertid anmode Kommissionen om 
at oplyse, hvornår de 17 undersøgelser forven- 
tes afsluttet. Når disse oplysninger foreligger vil 
jeg vende tilbage til sagen. 


